Протокол общественных обсуждений (публичных слушапий)
по проектам Генерального плана и Правилам землепользования и застройки

Михайловского сельского поселения,

Щата оформления: "25" марта 2020t.

Организатор общественньD( обсуждений (публичньrх слушаний)
Администрация Олонецкого национального муниципального района

Председательствующий на публичньтх слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественньur обсуждений нач{шьник отдела по распоряжению им.уществом
архитект.чры и градостроительства УЭР Олонеrкого района Т. А. Калашникова
Информация, содержащаjIся в опубликованном оповещения о начале общественных
обсуждений (публичньпr слушаний) предст€шлена в приложении.

Информация о дате и источнике опубликования оповещении о начале общественньIх
обсуждениЙ (публичньtх слушаний) оповеrцение о начале обrцественных обсуждений в форме
цчбличньгх сlгуlrrаний на официальном сайте Олонецкого национального м.чниципального района
olon-rayon.ru. {

Информация о сроке, в течение которого принимzLлись предложения и зчtмечаниJ{

участников общественньтх обсуждений (публичньгх слушаний), о территории, в
пределах которой проводятся обществеЕные обсуждения (публичные слушания)
с 17.01.2020 по 25.0З.2020
Предложения и зЕtп,Iечания] уIастников общественньтх обсуждений или публичньrх
слушаниЙ с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся
участникаNIи общественньIх обсуждениЙ и постоянно проживtlющих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и
предложения и замечания иньIх rIастников общественньD( обсуждений или публичньгх
слушаний не посmупсulu

ПрисутствовtuIи:
с. Михайловское, ул. Советскffi, д. 9 (здание администрации) 4 человек
д. Татпкеницы, у дома }lЪ19 2 человек
д. ГижиноэудомаNs 8 0" человек
всего:6 человек

Повестка дня:

1. По проектаN{ проектам ГеЁерального плана и Правилам землепользования и застройки
михайловского сельского псiселения.
2. СrryШаЛИ: начапьника отдела по распоряжению имуществом архитектуры и
градостроI.rгельства УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникову.
3. Поступили вопросы:
(содержание воIIроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и замечаЕия )цастников публичньж слушаний: не постyпалц
(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за принятие решения согласно проекту:
llЗаll - 6 ,

"Против" - _э
"Воздержался" - _.

голосовали за принrIтие решения по предложениям и замечаниям:
llЗаlt

-

-,

"Против" - _э
"Воздержался" -

Приложение:
1i оповещение о нач.}ле общественньпr обсуждений

2) перечень принявших участие в рассмотрении проекта

обсужлений или публичньж слушаний (регистрационные

собрании участников публичных слушаниях);
(их копии) уrастников3) имеющиеся В письменном виде предложения и замечания

общественных обсуждений (публичньIх слушаний),

председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание

IIротокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

, (публичньпс слушаний);

уIIастников общественЕьж

листы лиц, уIаствующих в

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичньж слушаний) по

проектУ <<ItомплеКсное обусТройствО площадкИ под компактную жилищЕую застройку

сельской местности, Республика Карелияо Олонецкий пациоIIаJIьrrый муниципальrrый

район, дер. Верховье (строительство объектов транспортной и шцжеперной ишфраструктуры,

объектов социаJIьной сферы, обеспечивающей земельные участкII, предоставленные для
пндивидуаJIьного жилшщпого строительства)>>

(наименование проекта)

от "25" марта 2020 r. к протоколу от "25" марта 2020 г.

Сведения о количесТве участников общественньIх обсуждений или гryбличных слушаний

6 человек.

Вывод"' пО результатам оОщественньIх обсуждений (публичных слушаний):

направить проекты Генерального плана и Правил ЗеМЛеПОЛЬЗОВПНИЯ И

йки Михайловского сельского поселения Главе адмпнистрации
национального мyниципального района на согласование.
председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уrrолномоченное на подписание

N
пlп

Содержание ]

ВнесенЕых '\

предложений и
зап4ечаЕий у{астников
общественньгх
обсуждений
(публичньтх
слушаний),
ЯВJUIЮЩИХСЯ

}пIастникчlми
общественньп<
обсужденийили
публичньD( слушаниЙ
и постоянно
проживающих на
территории, в
шределах которой
проводятся
общественные
обсужленияили
публичные слушания

Содержаrrие внесенных
предложений и
замечаний уrастников
общественньтх
обсуждений (публичньrх
с.тryшаний), явJIяющихся

1rurастникiшrи
общественньгх
обсуждениiтиlм
публичньж слуша:tий и
не проживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияипи
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
оргаяизатора
общественньтх
обсуждений (публичньrх
слушаний) о

целесообрatзЕости или
нецелесообразности
yleTa внесенных
у{астникап,{и
общественньrх
обсуждений (публичньгх
слушаний) предложений
и заtrлечаний

протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

a.

Приложение

}t(дЕн(]
ниом

рйона

0повещеНие о начале обществецных обсуждеший (публичных слушаний)

по проектаь,{ генераJIьЕого плаЕа и прtlвил землепользования и застройки Михайловского
сельского поселения.

1. Админиотрация Олонецкого Еационального

2. Приглашает всех змЕтересованньж лиц пришIть rrастие(публичньrх олушаниях).

муницишалъного района.

в общественньц обсуясдениях

3, Информация по вынесеýЕому на общественное обсуждение (публичшые слушания)п приведена ниже.
1 Наименование проекта, подТЫffiБ

рассмотро}Iию Еа общёственнъrх
обсуждениях (rryбличньпr с.lryшаниях)

проекты генерального плана и правил
землепользования и застройки
михайловского сельского поселения

2 r IеречеЕь иýФормащиоЕIIьIх
маториапов к IIроекту, подIежатцему
рассмотрению Еа общественiых
обсуждениях (пубrпrчных слушаниях)

IIроекты геЕерального плаFIа и правил
земл9пользования и застройки
михайловского сельского поселения

1J Сроки проведеЕия обЙ"сrЙ""rх
обсуждений (публичных слушаний)

с 17.0|.2020 по 25.03.2020

4 Территория, в предолах котороt
проводятся общественные
обсуждения (пубдичные слуrтlания)

михайловскоо сельское поселение

5 Организатор общестuqпнiй-
обсуждений (публичньж слупrаний)

Администрация ОлоЕецкого
национаJIьного муниципальЕого райо на

6 Jtицо, уIIолномоченЕое на поДцисание
протокола (заключения о результатах)
общественных обсуждений
(гrредседательствующЙй на
публичных слушаЕшIх), контактный
телефон для пол1..rениh

i

допоJIЕительной инфоЬмадии'

началъник отдела по распоряжению
имуществом архитектуры и
црадостроителъства Уэр олонецкого
района Калашникова Т.А., Te;r.:
+7964з178108

r Iuрялок проведения оOществецньIх
обсуждений (публичных слушаний)

Утвержден решением ОлоБцкого -
районного Совета от З0.01.2019 Ns 3 кОб
утвершдеЕии Порядка оргilшзации и
проведения публичных слушаtiий на
территории Олонецкого национаJБного
ч).ниципttпъного района>

8 rylecTo, дата открытия,и срок
проведения экспозиций (экспозиций)

г. Олонец, ул. Свирских ДЙизrt, л t
каб. 17

проекта, шодлежащего рассмотрению
на общественньж обсуждениях
(публичнълс сrryтпаниях)

с 17.01 .2а20 по 25.03.2020

9 Дни и часы, в которые возможно
посещение указанной экспозиции
(экспозичий) проекта, подлежащего
рассмотрению на общественньж
обсуждениях (публичных с.шушакиях)

с 08.30 до 13.00

10 Срок вЕесения участЕиками
общественньпr обсушд,ений
(гryбли.шых слушiliий) залtечаний и
предлохений по проекту,
подлежапIему рассмотрению на
общественных обсуждениях
(публичньur сrгуrпалrиiх) "

с 17.0|.2020 по 25.03 2020

11 Порядок внесенIбI rlастниками
общественньж обсуждений или
пУбличньпс слуптцlц; замечапий и
цредложений по проекry,
подлсжаrт{ему рассмстрекию на
общественнътх обсужденйях или
публичньпr слушшlиях
(место, срок, дни и.часы приема
заплечаний и предложеiний)

Письменные предложониlI и зап4ечания по
Проекту, вынесенному на гryбличные
слушаIIWI, ЕаправлrIются в комиссию в
период с момента опубликования
информационного сообщения о
проведеЕии пубпичных слушаний по
ад)есу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий,
д. 1, каб. 17, тел. 8964З178108

\2 Форма внесения уIастýикапdи
общественных обсуж:iений
(публичrrьтх слушаний) предложений
и заJ\,Iечаний по проекту,

,'

подлежащему рассмотренйю на
общественньж обсуждени.D( или
публичньтх слушаниJж

В индивидуальньгх, а также коллективных
предложениях и заI\.{ечаниlrх по вопросам,
вынесеЕным на публичные слушания,
укаlываются фамилия, имя, отчествоt дата
рох(деuия, ад)ес места }кительства,
контактньй телефош (шри наличии),
JIичЕаjI подписъ |рa)IцаЕин а или граждан,
внесших предложения и зatмечания,и дата
подписация. В коллективнъD(
предложеЕиях и замечаниfl( по вопросам,
вынесенному на публичные слушания,
должны быть также указаны фамилия,
имrI, отчество, дата рождеЕиrI, адрес места
жителъства, контактньй телефон (при
наличии) лица, которому гражданами
поручено представлять дilЕные
предложения и замечания. В
предлоя(ениях и замечz}ниях,
ýаправJUIемьD( юридическими лицами,
должны указываться наименоваtIие
организации, адрес места Еахождения
организации, контактный телефон,
подпись представитеJUI юридического
лица, дата подписанум.

lз Наименовtulие и адрес офищтального
сайта в сети "Интернет" (и (или)
шrформациокlrой системы), где
размещf!ются проект, подлежащий

http://olon-rayon.ru

рассмотреЕию на общественных
обсуждениях или публичных
слушаниях, и материалы к нему

14 Джq место и время Еачала
проведония собрания (собраний)

уIастЕиков публичнъ;х с.tryшаний

25.0з.2а2а
в 15.00

с. Михай.пOвское, ул.
Советская, д,9 (здание
1дминистl]ации)

25.03.202а
в 15.40

д. Ташкеницы, удома
Ms 19

25.03.202а
в 15.50

д. Гижино, у дома Jф 8

15 ,Щата, место и BpeMrI начала
проведеЕия регистраIIии дJUI уIастиrI в
собрании (собраниях) участников
публичньтх слушаний

25.03.2020
в 15.00

о. МихайлOвское. yл.

]оветская, д,9 (здание
}дмияистрации)

25.03.202а
в 15.40

д. Ташкеницы, у дома
цfs 19

25.0з.2020
в 15.50

д. Гюкино, у дома J\Ъ 8

,iI

.i

Лист регистрации участников

РегистраЦионныЙ лист лиц, участвующих в собрании участников шубличных
СЛУшаниях по проектам Геirерального плана и Правилам землепользовапия и

застройки Михайловского сельского поселения

25.0з.2020 с. Михайловское, ул. Советская, д,9 (здание администрации)в 15.00

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

!ата
рождеII
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
фегистрац
иh)
(место
нахождени
я и адрес
для юр.
лцча)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем KoTopbD(
явJUIется

rIастник
публичньтх
слушшrий

Подпись -

согласие на
обработку
персональн
ьтх данньтх*

Подпись
лица,

участвующ
его в
собрании

r{астников
публичньж
слуцаниях

N
пl
п

,$офаr*"d?l (ýfu;12 г , L( )Е Lrr{. t ./ L;L

//Оt lVL'Зf,;
с' -оhiпайrtоИа
цфц,| }-fu
С ,l;tct"t[ - rd,*
ц ftl{ru:*,

""|
l"

9n{7oupu.B

frfiп*й-,;{ /, 0а lrtp
!. [hhиее,ýitr el оq,r16,

'f /zУ-
ц JMqa.<lJ.tфa-,l*п| J/ , 00./4 р2 С сQ-,lд_ех -е<--

MJ- kr}rо {J 4\,л 0r/}
-,?

[ \

* НастояЩей подписью я, в соотвеТствии с пунктом 4. статьи 9 Федерального закона от

21.0,1.2006 N 152-ФЗ "О персоНаJIьньD( данных", даю согласие Организатору пубпичньтх

слушаниЙ администрациИ ОлонецкогО национального муниципzrльного района,
находящомуся по адресу: г. Олонец, ул. Свирских ,Щивизий, д. 1, на обработку моих

персональньrх данньж, а именно;

- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и место рожденшI;

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживаIIия;

- сведениЯ О земельньIХ 1пlacтKax, объектах капитztльного строительства, помещениях,

правообладателеМ которьтх являюсь, то есть на совершение действий,
предусмотренньжrrунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-Фз "о
персональньIх данньтх".

настоящее согласие дается в цеJutх rIастия в общественньIх обсуждениях, публичных

слушаниях и действуеj со дня его подписания до дЕя отзыва в письменной форме.

Регистрационньй лист оформил:
Начальник отдела по распо
Калашникова Т.А.
(Ф.И.О., должность)

Лист регистрации участников

Регистрационный лист лиц, участвующих в собрании участников публичных
СлУшаниях по проектам Генерального плана и Правилам землепользования и

застройки Михайловского сельского поселения

25.0З,2020 д. Ташкеницы, у дома Ns 19 в 15.40

N
лl
п

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

.Щата

рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
моста
житеJIьства

фегистрач
ии)
(место
нЫождени
я'и адрес
дjш юр.
лица)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем которьж
явJUIется

уIIастник
публичньтх
слушаний

Подпись -

согласие на
обработку
персональн
ьrх данньж*

Подпись
лица,

уIIаствующ
его в
собрании

участников
публичньтх
слушаниях

а

1 /{ .Эrl,ч "Ь
е, > ч t.!trg r i'}o; е,длД v, /ir,.{ { --

Nbbr,-r. l{ 1,}.t1 -|,{qя l;l".yornr*^ ,,"fuф,,
/2'

--7

,/

(

* Настоящей подписью я, в соотвеТствии с пуIIктоМ 4, статьи 9 Федерального закона от

2,7.07.2006 N 152-ФЗ "О персонtшьньIх данньж", даю согласие Организатору публичньж

слушаний администрации Олонецкого национz}льного муниципttльного района,

находящеМуся по адйсу: г. Олонец, ул. Свирских ,Щивизий, д. 1, на обработку моих

персонаJIьньIх данньD(, а именно: ._

- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- датаи место рождения,
,

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического IIроживания;

- сведения О зомельньD( rIастках, объектах капитального строительства, помещениях,

правообладателем которьж явJUIюсь, то есть на совершение действий,

предусмотренньшпунктом з статьи З Федерального закона от 27-07,2006 N 152-Фз "о

персоЕальньIх данньтх " .

настоящее согласие дается в цеJuгх rIастия в общественньD( обсуждениях, публичных

слушаниях и действует.со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме,

Регистрационный лист оформил :

Начальпик отдела по распоряryеsйю имуществом, архитектуры и градостроительства

Ка.тrашник оваТ.А. ./"//йsа&,-
(Ф.И.О., должность)

Лист регистрации участников
Регистрационный лист лиц, участвующих в собрании участников публичных
слушаниях по проектам Генерального плана и Правилам землепользования и

застройки йихайловского сельского поселения

25.0З.2020 д. Гижино, у дома N9 8 в i5.50

N
пl
п

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

,Щата

рождеЕ
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
фегистрац
ии)
(место
нахождени
я;и ацрес
дfiя юр.
лцца)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем KoTopbIx
явJUIется

rIастник
публичньж
слушаний

Подпись -
согласие на
обработку
персонЕIльн
ьтх данньж*

Подпись
лица,

r{аствующ
его в
собрании

УIIаСТIIИКОВ
публичньп<
слушalниях

-)

1

7

* Настоящей подписью я, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от

27.07.2006 N 152_ФЗ "О персонаJIьньD( данньж", дtlю согласие Организатору публичньтх

слушаниЙ администрациИ ОлонецкогО национt}пьного муниципального района,

находяпlемуся по uдф.у, г. Олонец, ул. Свирских .(ивизий, д. 1, на обработку моих

персональньIх данньж, а имеЕно:

- фа:rлилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и \{есто рождениr{

- адрес регистрации по,месту жительства и адрес фактического проживания;

- сведения О земельньтх участках, объектах капитztльного строительства, помещениях,

правообладателеМ которьтХ являюсь, то есть Еа совершение действий,

предусмотренньжпунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 2'7.07-2006 N 152-Фз "о
персонаJIьньIх данньIх".

Настоящее согласие дается
слушаниях и действует со

в цеJUIх участия в общественньIх обсуждениях, публичных

дня его подписания до дня отзыва в письменной форме,

Регистрационный лист оформил:
Начальник отдела по распоря имуществом, архитектуры и градостроительства

Калашникова Т.А.
(Ф.И.О,, должность)